

## نکاتی از دومین روز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر

# این شیرها مدعی قهرمانی هستند!

دومین روز از رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با اتفاقات جالب توجه و نتایجی پرگل همراه شد؛ از جشنواره گل انگلیس مقابل ایران تا برد دقیق آخر هلند مقابل سنگال و دو نیمه متفاوت نبرد آمریکا و ولز که در نهایت برنده نداشت.



### خرده گزارش

#### انگیزه دایناسور برای پایان دادن به طلسم بازی پنجم مکزیک

لیونل مسی و کریستیانو رونالدو در ماه جاری در قطر به اعضای جدید یک باشگاه انحصاری تبدیل خواهند شد اما یک نفر دیگر که به عضویت این باشگاه درخواهد آمد، نامی کمتر شناخته شده دارد. این بازیکن آندرس گواردادو هافبک تیم ملی مکزیک است که به محض قدم گذاشتن در زمین بازی تیمش برابر لهستان در اولین بازی دو تیم در جام جهانی ۲۰۲۲ به سومین بازیکن تاریخ مکزیک تبدیل خواهد شد که در ۵ دوره جام جهانی بازی کرده است. افتخاری که قبل از این آنتونیو کارباخال و رافا مارکس هم موفق به کسبش شده بودند. اگرچه گواردادو هرگز به سطح و جایگاه سوپرستارهایی مانند مسی و رونالدو نرسیده است اما او می‌داند که از سوی هم‌تیمی‌های سابقش مانند مارکس و هواداران نه از سوی هواداران مکزیک بلکه سایر نقاط جهان مورد احترام است. چیزی که گواردادو را از بسیاری از بازیکنان هم‌نسل خودش در مکزیک متمایز می‌کند مقاومت او در برابر وسوسه بازگشت به امریکای شمالی برای پول درآوردن و شهرت بوده است. او که از سال ۲۰۰۷ از لیگ کشور دور بوده در آستانه تبدیل شدن به بازیکن دارای بیشترین بازی ملی برای مکزیک قرار دارد. گواردادو گفت: «شاید دور بودن من از فوتبال مکزیک عادی باشد چون من تمام دوران بازیگری‌ام را در اروپا سپری کرده‌ام اما در اروپا من بیشتر از سوی مربیان، هم‌تیمی‌ها و مطبوعات مورد احترام هستم. در حالی که در اروپا مردم قدر کارهایی که انجام داده‌ام را می‌دانند و خوشحالند که بازی می‌کنم، در مکزیک به من به چشم یک دایناسور نگاه می‌شود.» گواردادو ۳۶ ساله و هم‌تیمی‌هایش بایک هدف به میدان خواهند رفت؛ شکستن طلسم ناکامی در انجام ششمین بازی که هیچ تیمی در طول تاریخ نتوانسته در یک جام جهانی خارج از خانه انجامش دهد. شاید بعد از تحقق این هدف، گواردادو که به اسطوره‌هایی مانند لیونل مسی، رونالدو، لوتار ماتئوس و جان لوئیجی بوئون در رکورد ۵ حضور در جام جهانی می‌رسد، تصمیم بگیرد به گوادالاخارا برگردد تا آخرین روزهای دوران بازیگری‌اش را در امریکای شمالی سپری کند.

### براوو انگلیس



پیش از شروع مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ درباره انگلیس تردیدهای بسیاری وجود داشت. مثل همیشه گرت ساوت گیت مورد انتقاد بود و نمایش‌های تیمش هم به دل خیلی‌ها نمی‌نشست. اما سه‌شیرها با هیجان و عطش برای قهرمانی وارد جام شدند و کاری کردند بعد از بازی روزنامه‌ها تیتیر بززند: «غرور و تعصب». انگلیس از همان دقیق ابتدایی مقابل ایران دفاعی کوبنده ظاهر شد و روزنه‌های دفاعی را به‌خوبی پیدا کرد تا کار رقیب آسیایی‌اش را در همان نیمه اول با ۳ گل یک‌سره کند.

مرد کلیدی میدان جود پلینگام بود که نقش مهمی در تخریب و باز کردن خط دفاعی ایران داشت. در واقع او با ضربه سر گلی زد که کسی تصور نمی‌کرد. روزنه‌های خط دفاعی ایران از روی زمین بسته بود و شاید فقط به همین شکل می‌شد گل نخست را به ثمر رساند. هافبک ۱۹ ساله دورتموند می‌تواند پدیده جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باشد. البته دریافت ۲ گل باعث شد در مورد خط دفاعی انگلیس همچنان نگرانی باشد. علی‌قلی زاده خیلی راحت با یک پاس عمقی مهدی طارمی را صاحب موقعیت و در نهایت گل کرد. عمق دفاع انگلیس با هری مگوایر کند آسیب‌پذیر است. نگرانی دیگر هم در مورد هری کین خواهد بود که گل نزد و مصدوم هم شد. او آقاي گل دوره قبلی است و انتظار می‌رفت زنده یکی از ۶ گل سه‌شیرها باشد.

### ستاره‌ای که نبود و ستاره‌ای که متولد شد

مصدمیت سادیو مانه بی‌شک باعث دردسرهای فراوانی برای سنگال خواهد شد. البته سنگال در فاز حمله خوب عمل کرد و قبل از دریافت گل در دقیق پایانی می‌توانست گل برتری را هم بزند. ولی شاید تیزهوشی و سرعت ستاره بایرن مونیخ در این دیدار بیشتر به کار شیرهای ترانگما می‌آمد. بخصوص این که با ویرجیل فان دایک و سبک دفاعی اش آشناست و می‌توانست او را پشت سر بگذارد. از طرفی ادوارد مندی سنگربان چلسی هم چندان آماده نبود و گل دوم روی مهار توپ بد او به ثمر رسید. از بهترین دروازه‌بان سال گذشته جهان انتظار بیشتری می‌رفت.

در سمت مقابل کودی خاکپو ۲۳ ساله با شکستن طلسم دروازه سنگال محبوب هلندی‌ها شد. بازیکنی که جایگاه خوبی در ترکیب نارنجی‌ها پیدا کرده و دلیلش هم درخشش در ترکیب آیندهوون بوده. کودی حالا مورد نظر باشگاه‌های بزرگ از جمله منچستر یونایتد است و بعید نیست آیندهوون بعد از جام جهانی او را با پیشنهادی خوب واگذار کند. از خاکپو در ادامه تورنمنت بیشتر خواهید شنید.



### امریکای یک نیمه‌ای



در ورزشگاه احمد بن علی به نظر می‌رسید شب شب امریکایی‌ها باشد. هیجان فوق‌العاده تماشاگران امریکایی در الریان باعث شد این تیم بازی مقابل ولز را عالی شروع کند. هوشمندی کریستین پولیشیچ و پاس او به تیموتی وه باعث شد پسر زرژ وه فوق ستاره سابق میلان و رئیس‌جمهور لیبریا برای امریکا گلزنی کند. اما مشخص نیست بین دو نیمه گرگ بره‌انتر چه برنامه‌ای برای تیمش پیاده کرد که ورق برگشت. این ۳ امتیازی می‌توانست یانکی‌ها را با سرعت به سمت صعود ببرد، اما در نهایت امتیازها تقسیم شد تا حتی ایران هم امیدوار شود.

نیمه دوم نیمه گرت بیل و یارانش بود. بیل که برای نخستین مرتبه در جام جهانی بازی می‌کرد و ولز که بعد از ۶۴ سال به این مسابقات رسیده بود، یک امتیاز مهم گرفت. در واقع آنقدر توپ ریختند روی دروازه امریکا که انسجام خط دفاعی یانکی‌ها را برهم بریزند. شاید با این تساوی کار برای ولز بهتر پیش برود، چرا که نبرد امریکا با ایران قطعاً تحت تأثیر حواشی می‌تواند برای این تیم دشوار شود.

### سوژه

#### عربستان ۲-۱ آرژانتین

### چه سورپرایز بزرگی!

#### ایمان گودرزی

روزنامه نگار

عربستان در جام جهانی قطر، آرژانتین را همراه با لیونل مسی شکست داد. پیروزی دو بر یک مقابل آلبی سلسسته بزرگ‌ترین برد در تاریخ فوتبال عربستان سعودی به حساب می‌آید.

این یک پیروزی تاریخی است که دنیای فوتبال را نکان خواهد داد و برای نسل‌ها به یادگار خواهد ماند. بازیکنان فوتبال عربستان سعودی به جام

جهانی خاطره‌ای اضافه کردند که هرگز فراموش نخواهد شد. لیونل مسی در دقیقه ۱۰ با یک پنالتی آرژانتین را پیش انداخت تا اینکه سعودی‌ها توسط صالح الشهری به تساوی رسیدند.

#### عربستان سعودی آرژانتین را شوکه کرد

در دقیقه ۵۴ سالم الدوساری شگفتی را کامل کرد و نام خود را در کتاب‌های تاریخ جام جهانی به‌عنوان گلزن به یادماندنی‌ترین بازی عربستان ثبت کرد.

در نیم ساعت پایانی مسابقه و ۱۴ دقیقه وقت تلف شده دیگر، شاهین‌های سبز موج‌های حملات آرژانتین را پشت سر گذاشتند تا با شادی وصف‌ناپذیر به رختکن بروند. بازیکنان آرژانتینی مشهور دنیای فوتبال از جمله لیونل مسی، لائوتارو مارتینز، آنخل دی ماریا و لیساندرو مارتینز همه در شوک بزرگی فرو رفته بودند، باورش‌ناپذیر می‌شد که رکورد ۳۶ برد بدون باخت پشت سر آنها حالا توسط عربستان شکسته باشد.

آرژانتین یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی در این رقابت‌ها به حساب می‌آید اما حالا شاید باید در این قضیه کمی بیشتر فکر کرد. روی کاغذ بازی با عربستان راحت‌ترین بازی آرژانتینی‌ها در مرحله گروهی به حساب می‌آمد، آلبی سلسسته در دو بازی بعدی باید با مکزیک و لهستان دیدار کند. عربستانی‌ها در تاریخ جام جهانی تنها یک بار در سال ۱۹۹۴ به مرحله حذفی رسیده‌اند. حال بعد از ۲۸ سال بار دیگر نزدیک‌تر از همیشه به این رویا هستند.

